[image: image1.png]=
o
R

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS - PPCEM

REQUERIMENTO DE TRANCAMENTO DE DISCIPLINA OU ATIVIDADE
Ilmo. Sr. Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais,
Eu,________________________________________________________,aluno(a) regular do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais, matrícula _____________, venho requerer o trancamento da disciplina ou atividade ___________________________________________, código ____________, no período _______, com a seguinte justificativa:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Nestes termos,
Peço deferimento.
João Pessoa, ___/ ___/ ___
	_______________________________
Assinatura do(a) aluno(a)
	_____________________________
Assinatura do(a) Orientador (a)

	[image: image2.png]

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA – CENTRO DE TECNOLOGIA

CIDADE UNIVERSITÁRIA – 58051-900 – JOÃO PESSOA – PARAÍBA – BRASIL

E-MAIL: PP100UFPB@GMAIL.COM  - HOME PAGE: www.ufpb.br/pos/ppcem

[image: image1.png][image: image2.png]